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Szanowny Panie Premierze Donaldzie Tusku i Kancelario Posłów.

Zwracam się z uprzejmą prośbą wyjaśnienia kwestii dużych niedociągnięć za 
ówczesnych rządzących i zrobiony bardzo duży bałagan niedociągnięć w prawie socjalnym. Ja 

wnoszę o przywrócenie “świadczenia pielęgnacyjnego”. Ponieważ 
obecna sytuacja daje dużo do myślenia. Dlaczego to świadczenie zostało wycofane?

Obecne świadczenie nie spełnia warunków, dla osoby niepełnosprawnej ze stopniem 
o niepełnosprawności całkowitym. Jeżeli chodzi o opiekuna, który stracił pracę przez osobę 
niepełnosprawną ubezwłasnowolnioną z którą przebywa w domu przez dwadzieścia cztery 
godzinę na dobę. Obecnie jestem w trudnej sytuacji życiowej.

Dlatego wnoszę o przywrócenie tego świadczenia. Ponieważ wiele osób w Polsce jak i 
całych rodzin jest takiej sytuacji tylko boi się odezwać. To są opiekunowie jak rodzice czy 
rodzeństwo czy też inni opiekunowie.

Na czas obecny “świadczenie wspierające” to coś innego (świadczenie dla osoby 
niepełnosprawnej zależy też od ilości punktów). I przykre jest to, gdyż w tym przypadku 
zaistniałym wszyscy obywatele Państwa Polskiego o tym stopniu niepełnosprawności są 
dzieleni na procenty. Jest to przykre dla nich samych i dla opiekunów czy ich rodzin.

Na czas obecny, świadczenia są przyznawane w bardzo powolnym tempie. I znowu tu 
występują bardzo duże luki i zaniedbania. Apropo - procent dzielenia ludzi, a także długi okres 
oczekiwania na to świadczenie. To nie spełnia też warunków, gdyż nie każdy to świadczenie 
otrzyma z tych osób niepełnosprawnych. Śmieszne dzielenie na procent. Rząd obecny nauczył 
się ludzi traktować przedmiotowo - na odsetek procentowo. Jest to przykre zdarzenie, które 
ludziom zgotował ówczesny rząd koalicyjny, który podzielił ludność. Nie spojrzeli z tego na 
problem socjologiczny buty i życia człowieka żyjącego w Polsce w obecnym czasie w 
szczególności w mieście w Piotrkowie Trybunalskim. W którym jest ciężko ludziom nawet i z 
pracą, a prace są po znajomości i po rodzinie.

Wracając do naszego problemu, który jest tu w Piotrkowie Trybunalskim. Ja obecnie 
straciłam pracę 12 sierpnia 2024 roku przez osobę niepełnosprawną, która jest moim bratem 
rodzonym. Obecnie nie pracuje. Przez pośredniak uczęszczam na kurs gastronomii. Aby 
pouczyć się by założyć własną działalność. Na wszystko trzeba czekać, są duże utrudnienia. 
Ciężko z dotacjami unijnymi by zacząć od zera.

W obecnym czasie “Świadczenie Pielęgnacyjne” by mi się przydało. Ja nie pracuje. 
Przebywam z osobą niepełnosprawną przez 24 godzinę na dobę. Nie mogę nieraz iść do pracy. 
To świadczenie by się mi przydało w obecnym czasie, ale go nie ma bo zostało zlikwidowane.



Świadczenie było po 18 roku życia. Obecny rząd zniósł to świadczenie i zostało zlikwidowane 
przez rząd obecnej koalicji.

Panie Premierze Donaldzie Tusku ja  bym chciała by to świadczenie pielęgnacyjne 
przywrócić na czas obecny do życia w codziennych obowiązkach dnia nad osobą po 18 roku 
życia, a jest niepełnosprawna. Na pewno dużo takich osób z takim problemem jak ja  jest. 
Niektórzy tracą pracę przez to mają przy tej osobie niepełnosprawnej duży obowiązek opieki.

Wnoszę o przywrócenie tego świadczenia pielęgnacyjnego dużo ludziom by to 
pomogło lecz nie tyko mi.

Czy w tym przypadku mam zrobić petycję by to świadczenie pielęgnacyjne przywrócić. 
Z tego co wiem jest potrzebne 250 tysięcy podpisów.

Czy Pan Premier by pomógł w przywróceniu tego świadczenia pielęgnacyjnego.
W obecnym czasie sytuacja, która jest za koalicji i PO na czas obecny powoduje duże 

zaniedbania i niedociągnięcia. Polityka Społeczna nie wszystko w obecnym czasie załatwia 
lecz dzieli na procenty. Nauczyła się liczyć na procent, Niedbale odpisuje obywatelom. Nadal 
jest problem mopr - ów. Wszystko jest pomylone i dużo rzeczy niewyjaśnionych niuansów źle 
rozporządzalnych.

W obecnym czasie zwracam się z petycją w sprawie świadczenia pielęgnacyjnego, 
które zostało zabrane na korzyść świadczenia wspierającego. W obecnym czasie są niejasna 
sytuacja tych świadczeń, ponieważ osoba opiekująca się człowiekiem niepełnosprawnym a 
ubezwłasnowolnionym ma problem w tym roku o staranie się o to świadczenie. W obecnym 
czasie nie ma tego świadczenia, weszła koalicja, która była za moprami, które nic nie robią. I 
w tej kadencji powiązanej z PO zrobili ludziom utrudnienia. Jeżeli chodzi o te świadczenia 
wspierające celowe. Egzamin świadczeń wspierających nie jest dla każdego. Liczona jest 
niepełnosprawność na procenty (nie każdy dostanie te świadczenie liczy się też 500 plus) nie 
wszystkim dają. I od 500 plus liczy się świadczenie wspierające by dostać.

W obecnym czasie ja  jako opiekun osoby niepełnosprawnej nie mogę wziąć tego 
świadczenia. Przez brata Marka niepełnosprawnego straciłam pracę, nie mam środków do 
życia i nie mam z czego żyć. To świadczenie (jeżeli by było przywrócone) ułatwiłoby życie 
nie tylko mnie i także innym osobom.

Obecni rządzący tylko namieszali utrudnili życie niektórym ludziom tak jak ja  teraz 
jestem w takiej sytuacji trudnej. Obecny rząd sobie z ludzi robi kpiny, wszystko utrudnia. 
Bardzo duże niedopatrzenie tych rządzących obecnych. Podzielili Polskę na sektory władzy - 
emeryt i pracujący oraz uczony i nieuczony oraz głupszy i bogaty. Polityka przodowników 
pracy obecnych bo tak o sobie mówią obecni rządzący. Niedopatrzyli uchybień tego 
wykroczenia że jest to teraz bardzo krzywdzące dla niektórych osób w takiej sytuacji jak ja 
jestem. To ja  straciłam pracę.

Wnoszę o przywrócenie tego świadczenia pielęgnacyjnego. To świadczenie by się 
przydało każdemu, to by był tak jak ja, jest w tej samej sytuacji.

Oprócz tego obecne procedury oczekiwania są mocno wydłużone i bardzo też nie 
sprawiedliwe jeżeli chodzi o te świadczenia wspierające, a i tak to nie jest pewne czy dana 
osoba otrzyma świadczenie bo musi mieć już świadczenie 500 plus przyznane dla 
niepełnosprawnej osoby.

Podobnie jest ze świadczeniem 500+.
W latach 2022 takie świadczenia pobierałam. Zrezygnowałam na korzyść pracy.
Na tą obecną chwile nie pracuje.

Po sierpniowym incydencie spowodowanym właśnie chorym członkiem rodziny, ja  na 
czas obecny nie pracuje. Po mimo wszystko nadal z nim mieszkam i sprawuje nad nim opiekę 
24/dobę.

W obecnym czasie wniosłam o przyznanie tego świadczenia.



Wsparciem dla mnie byłoby przywrócenie i przyznania mi owego świadczenia 
pielęgnacyjnego.

Tylko Piotrków zawsze ma utrudnienia i duże podwyżki przez ciepłownie na opłaty, 
Nie każdy ma dofinansowania do mieszkań. Ja mam 79 metrów kwadratowych płacę 1590, 53 
zł co miesiąc płacę za dwie osoby. Plus jeszcze inne opłaty i rachunki z czego tu żyć. obecnie 
żyję z brata renty. Ja obecnie nie pracuje bo straciłam pracę przez brata niepełnosprawnego. 
Uczęszczam na kurs gastronomiczny. Za ten kurs do 31 marca tylko 1994, 40 zł brutto. Chociaż 
mam studia ukończone. Muszę się przekwalifikować na gastronomię. W obecnym czasie jest 
ludziom ciężko nie tylko mi. Jeżeli o to Świadczenie Pielęgnacyjne by mi się przydało na ten 
czas by było mi łatwiej.

Dlatego wnoszę o przywrócenie dla opiekuna, każdego tego zasiłku, który ma taki sam 
problem lub inny z osobą niepełnosprawną która jest ubezwłasnowolniona. By było łatwiej 
każdemu opiekunowi. Obecnie brakuje tego świadczenia pielęgnacyjnego na czas ówczesny i 
obecny. Zwłaszcza w tej sytuacji, której obecnie jestem i żyje. Nie mogę podjąć pracy, bo nie 
ma pracy na terenie Piotrkowa Trybunalskiego (wszystko po znajomości). I ten zasiłek by mi 
się przydał w obecnym czasie jako opieka nad osobą chorą w domu. Te warunki które świadczy 
koalicja z Platformy Obywatelskiej (nic nie zrobili dokładnie lecz bardzo poplątali fakty), które 
teraz robią poważne konsekwencje. Niedualność Państwa Polskiego obecnie niespełnionych 
obietnic tej całej koalicji i błędów, które się zaczynają teraz i są poważnym obecnie 
problemem.

Do niniejszej apelacji dołączam prawie 300 podpisów mieszkańców miasta Piotrkowa
Trybunalskiego i okolic.
Została również stworzona wirtualna wersja petycji.

Z poważaniem


